
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 148

21 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.240.50 
τ.μ. στη θέση «Κρέμαση» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, Ν. Μαγνησίας. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 2.267,50 τ.μ., στη θέση «Φουσκί», τ.κ. Πηγαδιού 
δ.ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας. .............................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορεμάτων Ρ1 και Ρ2 εντός της ιδιοκτησίας κλη−
ρονόμων Κωνσταντίνου Κίννα στην Δ.Κ. Ισθμίας 
της Δ.Ε. Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας. ................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 455/39286 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.240.50 τ.μ. 

στη θέση «Κρέμαση» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, 
Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 916/33263/26−2−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτικό Δάσος οξυάς, 
εμβαδού πέντε χιλιάδων διακοσίων σαράντα και πενή−
ντα εκατοστών τετραγωνικών μέτρων (5.240,50 τ.μ.). Η 
έκταση αυτή, που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά βρίσκεται 
στη θέση "Κρέμαση" περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας 
Μουρεσίου του Ζαγοράς − Μουρεσίου, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1] και Ε [9, 10, 11, 12, 9] στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1750, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει δάσος οξυάς κοινοτικό και αγρό 
Δημ. Πολυζώη.

Δυτικά: Κοινοτικό δάσος οξυάς.
Βόρεια: Αγρό Δημ. Πολυζώη και κοινοτικό δάσος οξυάς.
Νότια: ομοίως ως άνω.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν την 
αποψιλωτική υλοτομία καλύπτονταν από δάσος οξυάς, 
πυκνότητας 70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 1 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

1421

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.26 08:56:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 
   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1423

Αριθμ. 9702/401 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

2.267,50 τ.μ., στη θέση «Φουσκί», τ.κ. Πηγαδιού δ.ε. Λε−
ωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, της περιφε−
ρειακής ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3 852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981,
(δ) 85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994
Δ/γές Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γή Υπ. 
Γε. «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως 
αναδασωτέων».

10. Την αριθ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ «Οδη−
γίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ περί 
δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
Αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθ. 94/23−1−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, 
δασικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη 
με το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 
9 του Ν. 3818/2010, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα εκατοστών (2.267,50 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Φουσκί» τοπικής κοινότητας Πηγαδιού, δημοτι−
κής ενότητας Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας 
της περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας, με στοιχεία 
περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) του συνημμένου 
από 18/1/2013 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 
1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσιο δάσος.
ΝΟΤΙΑ: εν μέρει με δημόσιο δάσος και εν μέρει με μη 

δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσιο δάσος.
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης από θαμνώδους 
μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών κουμαριάς, 
ερείκης, ασπάλαθου, φυλλίκι και αφάνας.

Κατά της Αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς 
Διοικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1425

     Αριθμ. 6931/460  (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρεμάτων Ρ1 και Ρ2 εντός της ιδιοκτησίας κληρονόμων 
Κωνσταντίνου Κίννα στην Δ.Κ. Ισθμίας της Δ.Ε. Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α)

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου» .

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
κ' Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 "Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου".

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος υδατορεμάτων Ρ1 και Ρ2 εντός της 
ιδιοκτησίας κληρονόμων Κωνσταντίνου Κίννα στην Δ.Κ. 
Ισθμίας της Δ.Ε. Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου 
Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων της Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 
2012 από την Πολιτικό Μηχανικό Κοτσιώνη Βασιλική & 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28/12/2012 από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων όπως διατυπώ−
θηκε στην υπ’ αριθμ. 237/12 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 364/29−1−2013 γνωμοδότηση − εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος υδατορεμάτων Ρ1 και Ρ2 εντός 
της ιδιοκτησίας κληρονόμων Κωνσταντίνου Κίννα στην 
Δ.Κ. Ισθμίας της Δ.Ε. Λουτρακίου − Περαχώρας του Δή−
μου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορεμάτων Ρ1 & Ρ2 εντός της ιδιοκτησίας 
κληρονόμων Κωνσταντίνου Κίννα στην Δ.Κ. Ισθμίας της 
Δ.Ε. Λουτρακίου −Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου 
− Αγίων Θεοδώρων της Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, οριζομένων για το υδατόρεμα Ρ1 με τα σημεία 
Α1 έως Α30 (Αριστερά) και από Δ1 έως Δ32 (Δεξιά) και 
για υδατόρεμα Ρ2 με τα σημεία Α31 έως Α53 (Αριστερά) 
και από Δ33 έως Δ52 (Δεξιά) εκατέρωθεν της ροής των 
υδατορεμάτων, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 το οποίο συντά−
χθηκε από την Πολιτικό Μηχανικό Κοτσιώνη Βασιλική 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28/12/2012 από την Δ/
νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 22 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1427

χαρτης



1428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001482103130008*

χαρτης


